
UCHWAŁA NR LVIII.250.22 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Koło, położonych na terenie gminy Chodów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 672), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Koło, Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Koło, położonych w granicach administracyjnych gminy Chodów o łącznej 
powierzchni 295,48 ha, pełniących następujące funkcje: 

1) lasy wodochronne na powierzchni 295,48 ha. 

2. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały, natomiast mapa 
przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282F3FF5-C5F6-4DEE-89E0-37074C9A41E6. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282F3FF5-C5F6-4DEE-89E0-37074C9A41E6. Podpisany Strona 1



70

69

68
67

66

65

64

63

62

61

60

59

58

57

56

55

54

53

52
51

50

i

j

j

m

c

a

b

h

h

i

f

f

ff

d

f

d

l

f

h

l

b

f

j

i

b

d

f

b

j

f

f

a

a

j

g

f

j

f

d

d

c

i

i

d

c

g

b

d

b

a

l
i

f

g

b

g

a

i

a

j

i

j

c

b

g

g

c

d

b
c

c

i

i

a

a

l

c

a

b

k

f
b

g

b

b

c

a

k

j

g

h

l

c

c

g

g

h

d

f
d

n

f

b

h

h

d

a

l

a
b

k

a

a

h

b

k

h

f

j

k

c

j

d

d

h

c

h

g

c

h

b

g

f

d m

c

a
c

a

n

k

c

c

c

g

o

m

h

g

a

a

h

g

h

c

d

d

d

km

b

d

b

i

d

d

b

a

g

k

a

g

i

l

g

n

k

Struga Dąbrowicka

R
gilew

ka

Baby

Liliopol

Piotrowo

Nowe Baby

Kotków

Wymysłów

Kotków-Parcele

Struga Dąbrowicka

Rgilewka

Struga Dąbrowicka

92
92

92

Koserz

Rdutów

Gąsiory

Wewierz

Szołajdy

Rycerzew

Studzień

Elizanów

Bowyczyny

Jagiełłów

Chrzanowo

Jasieniec

Zieleniec

Budy-Gole

Czerwonka

Kaleń Duża

Kaleń Mała Niwki Nowe

Koserz Nowy

Rdutów Nowy

Aleksandrów

Stanisławów

Kocewia Duża

Niwki

Chodów

Walewo

Korczyn

Turzynów

Stawiska

Ignacewo

Domaników

Pod Lasem

Dzierzbice

Zabłotniki

Dzięgielewo

Władysławów

Koserz-Osada

Kocewia Mała

Kaleń-Parcel

Bartoszewice

Nowy Jasieniec

Nowa Wieś Mała

Stary Jasieniec

Rgielew-Kolonia

Dzierzbice-Osada Poduchowna

497500

497500

500000

500000

502500

502500

505000

505000

4
8

2
5

0
0

4
8

2
5

0
0

4
8

5
0

0
0

4
8

5
0

0
0

4
8

7
5

0
0

4
8

7
5

0
0

4
9

0
0

0
0

4
9

0
0

0
0

4
9

2
5

0
0

4
9

2
5

0
0

LEGENDA

Drogi gminne utwardzone

Drogi gminne gruntowe

Drogi powiatowe

Drogi inne

Linie energetyczne, telekomunikacyjne, rurociągi

Ścieżki

Granice leśnictw

Granice rezerwatów

Granice obrębów leśnych

Granice zasięgu terytorialnego nadleśnictwa

Drogi krajowe

Drogi leśne utwardzone

Drogi leśne gruntowe

Linie oddzialowe

Kolej

Cieki wodne

Wał ochronny

Linie podziału powierzchniowego istniejące

Linie podziału powierzchniowego projektowane

Drogi wojewódzkie

Siedziba nadleśnictwa

Granicznik

Budynek

Przepust

Most

Przejazd kolejowy

Siedziba leśnictwa

Kasownik

Punkt obserwacyjny na dostrzegalni ppoż

Telewizyjny punkt obserwacji ppoż

GRUNTY LEŚNE i NIELEŚNE

Zręby

Role

Łąki

Pastwiska

Wody

Zabudowania

Bagna

Inne

Zadrzewienia

Place

Sady

Szkółki

Cmentarze

Halizny

Podkład topograficzny: BDOT 10k
Stan aktualności 
podkładu topograficznego: 2012  r.

sąsiednich jednostek LP
Podział powierzchniowy

Lasy innej własności

Miejscowość

N

Układ współrzędnych „PL-1992”

500 0 500 1 000 1 500 2 000250 m

Skala 1:20 000

Stan na 01.01.2023

współwłasność   brak

MAPA PRZEGLĄDOWA

NADLEŚNICTWO

KOŁO
OBRĘB

KŁODAWA

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W POZNANIU

LASÓW OCHRONNYCH

Gmina: CHODÓW

POWIERZCHNIA   6859,26  ha (    ha)6859,3373

Wykonano w

Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej

Oddział w Poznaniu

Wykonała: Monika Krauz

Sprawdził: Rafał Maciejewski

660

GRANICE ADMINISTRACYJNE

LEGENDA

LASY OCHRONNE - wiodące kategorie ochronności

Obszar chronionego krajobrazu

Specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO)

Obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO)

Obszary zaliczone do jednej kategorii ochronności

Obszary zaliczone do dwóch kategorii ochronności

Obszary pozbawione charakteru ochronnego

Ostoje zwierząt

Glebochronne
Cenne fragmenty rodzimej przyrody

W miastach i wokół miast

Wodochronne

Granica województwa
Granica powiatu
Granica gminy

GMINA CHODÓW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282F3FF5-C5F6-4DEE-89E0-37074C9A41E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVIII.250.22 

Rady Gminy w Chodowie  

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Koło, położonych na terenie gminy Chodów. 

W dniu 7 września 2022 r. do Rady Gminy w Chodowie wpłynął wniosek Nadleśnictwa Koło znak 
ZG.7212.3.2022 w sprawie zaopiniowania przez Radę Gminy w Chodowie projektu lasów ochronnych 
w Nadleśnictwie Koło, położonych w granicach administracyjnych gminy Chodów. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 672 ze 
zm.): 

1. Minister właściwy ds. środowiska, w drodze decyzji uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego 
charakteru, w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. 

2. Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej 
wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Potrzeba uznania lasów za ochronne jest związana z opracowywaniem planu urządzenia lasu dla 
Nadleśnictwo Koło na lata 2023-2032. Jednocześnie wskazuję się, że projektowana powierzchnia spełnia 
kryteria określone w art. 15 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach oraz w Rozporządzeniu Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich 
gospodarki wodnej.  

W oparciu o obecnie obowiązujące przepisy prawa, uznanie lasów za ochronne nie niesie dla gminy 
Chodów żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego. 

Z powyższych względów opinia Rady Gminy w Chodowie do przedstawionego wniosku jest pozytywna.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282F3FF5-C5F6-4DEE-89E0-37074C9A41E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



